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Warszawa, 18.06.2012 

Pan Bartosz Arłukowicz 

Minister Zdrowia 

ul. Miodowa 15, 00-952 Warszawa 

 

LIST OTWARTY 

 

NADZWYCZAJNEGO WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW 

STOWARZYSZENIA OSÓB Z NTM „UROCONTI” 

ZWOŁANEGO W WARSZAWIE W DNIU 18 CZERWCA 2012 ROKU 

 

 

Szanowny Panie Ministrze! 

 

My, delegaci Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Delegatów Stowarzyszenia Osób z NTM 

„UroConti” pragniemy wyrazić nasze wielkie rozczarowanie z powodu nieobecności 

Pana Ministra oraz przedstawicieli resortu zdrowia na Drugiej Konferencji 

Stowarzyszenia Osób z NTM „UroConti”, która odbyła się 18 czerwca w budynku 

Ministerstwa Zdrowia. Było nam niezmiernie przykro, że na naszym spotkaniu zabrakło 

oficjalnego stanowisko przedstawicieli Ministerstwa. Podczas konferencji gościliśmy 

reprezentantów międzynarodowych organizacji z Kanady, Holandii, Węgier, Czech oraz 

Litwy, którzy brali czynny udział w spotkaniu, dzieląc się z nami swoimi 

doświadczeniami w zakresie problematyki diagnostyki, leczenia, profilaktyki a także 

zaopatrzenia w środki pomocnicze osób z nietrzymaniem moczu. Byli wyraźnie 

poruszeni poziomem i liczbą absurdalnych przepisów obowiązujących od lat w Polsce. 

 

W związku z tym, że nikt z kierownictwa Ministerstwa nie przedstawił nam stanowiska 

resortu wobec naszych postulatów, pragniemy tą drogą  podzielić się z Panem 

Ministrem oczekiwaniami, formułowanymi przez nasze stowarzyszenie od lat. Część 

prezentowanych poniżej postulatów zostało złożonych do Ministerstwa w formie 

wniosków już w 2010 roku, zgodnie z ustawą z dnia 25 czerwca 2009 r. o zmianie ustawy 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz ustawy o 

cenach: 

 

 nietrzymanie moczu – nowa jednostka chorobowa uprawniająca do 

refundacji środków absorpcyjnych - wniosek złożony do Ministerstwa w 

05.2010; 
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 ginekolog, geriatra – lekarze uprawnieni do wypisywania zleceń na 

refundowane środki absorpcyjne - wniosek złożony do Ministerstwa w 

11.2010; 

 

 120 szt./miesięcznie – zwiększenie limitów ilościowych na refundowane 

środki wchłaniające (pieluchomajtki, pieluchy anatomiczne, podkłady, 

wkłady anatomiczne) -wniosek złożony do Ministerstwa w 11.2010; 

 

 umieszczenie w katalogu świadczeń refundowanych procedury 

neuromodulacji  dla pacjentów cierpiących na ciężkie postacie NTM - 

wniosek złożony do Ministerstwa w 01.2011; 

 

 zniesienie obowiązku wykonania badania urodynamicznego przy 

refundacji leków na OAB (zespół pęcherza nadreaktywnego) wprowadzony 

z dniem 1 stycznia 2011 roku – list „UroConti” do Ministra Zdrowia z dnia 27 

stycznia 2011. 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

 

Wyrażamy nadzieję, że przedstawiciele Zarządu Głównego Stowarzyszenia „UroConti” 

zostaną w najbliższym czasie przyjęci przez Pana Ministra i wysłuchani. Jednocześnie 

pozostajemy w nadziei, że najbliższe miesiące przyniosą wreszcie długo oczekiwaną 

zmianę przepisów, likwidując szereg absurdów, z którymi mierzymy się w naszym 

codziennym życiu. 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

Delegaci  

Nadzwyczajnego Walnego Zebrania  

Stowarzyszenia Osób z NTM  „UroConti” 

 

Do wiadomości:  

Pan Jakub Szulc, Sekretarz Stanu, Ministerstwo Zdrowia, ul. Miodowa 15, 00-952 Warszawa 

 

Załącznik:  

Lista z podpisami delegatów Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Delegatów Stowarzyszenia 

Osób z NTM „UroConti” z dnia 18.06.2012 
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